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Onderwerp Besluit WOB-verzoek

Geachte ,

Uw verzoek op grond van de Wet openbaarheid van bestuur (hierna: Wob) hebben
wij op 1 december 2021 via de mail ontvangen. Uw verzoek betreft openbaarmaking
van documenten met betrekking tot de inzet van verkeersregelaars rondom de Mall
door de gemeente Leidschendam-Voorburg.

Uw verzoek bestaat uit drie vragen:

1. Hoeveel geld heeft het de gemeente gekost aan de inzet van de
verkeersregelaars die bij de Mall of the Netherlands het verkeer regelen?

2. Bij deze eis ik de kopieén van betaling tbv de inzet van de verkeersregelaars,
vanaf de opening van de Mall!

3. Hoeveel geld heeft de gemeente begroot voor het jaar 2022 voor de betaling van
de verkeersregelaars bij de Mall?

Naar aanleiding van uw Wob-verzoek zijn wij nagegaan of de door u gevraagde
documenten aanwezig zijn.

Voor wat betreft uw eerste vraag het verstrekken van dergelijke stukken is strijdig met
artikel 10, lid 1, sub ¢ van de Wob, zoals u al is meegedeeld naar aanleiding van een
eerder verzoek om correspondentie van uw hand.

Onder bedrijfs-en fabricagegegevens worden verstaan alle gegevens waaruit de
wetenswaardigheden kunnen worden afgelezen of afgeleid met betrekking tot de
technische bedrijfsvoering of het productieproces dan wel met betrekking tot de afzet
van producten of de kring van afnemers of leveranciers.

Graag in uw antwoord datum en ons kenmerk vermelden.
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Cijfers of gegevens die de financiéle stromen betreffen, worden eveneens als
bedrijfs-en fabricagegegevens aangemerkt. Openbaarmaking van dergelijke
gegevens door de gemeente zou concurrentievervalsing, dan wel onevenredige
benadeling tot gevolg kunnen hebben.

Op grond daarvan kunnen wij evenmin tegemoet komen aan uw tweede vraag om
kopieén van facturen openbaar te maken.

Voor wat betreft uw derde vraag geven wij u mee dat op dit moment er nog geen
budget voor verkeersregelaars bij de Mall voor het jaar 2022 is aangevraagd of
goedgekeurd door de raad.

Aanvullende informatie
Voor vragen of opmerkingen over deze brief kunt u sturen aan ons mailadres
info@lv.nl. Vermeld hierbij het kenmerknummer die u vindt bovenaan deze brief.

Tegen dit besluit kunt u een bezwaarschrift indienen bij ons college. De termijn
waarbinnen en de manier waarop dit dient te gebeuren, wordt vermeld in de bij deze
brief gevoegde bijlage -Awb-bezwaar algemeen.

Namens het College van Burgemeester en Wethouders van Leidschendam-Voorburg,
Hoogachtend,

Patrick Blom
hoofd Stadsbeheer



Van: info@lv.nl

Verzonden: woensdag 1 december 2021 10:21

Aan: Postregistratie

Onderwerp: Re: KCS 778651 - antwoord op uw vraag iz inzet verkeersregelaars.
Bijlagen: RE+Verkeersregelaars.msg

Van:

Datum: woensdag 1 december 2021 10:18:34
Naar: Gemeente Leidschendam-Voorburg <gemeentelLeidschendam-Voorburg@Ileidschendam-voorburg.nl>

Onderwerp: Re: KCS 778651 - antwoord op uw vraag iz inzet verkeersregelaars.

WOB-VERZOEK

Geacht college van B&W,

Helaas krijg ik géén antwoord op de door mij gestelde vragen, derhalve dien ik bij deze een WOB-VERZOEK in:
1. Hoeveel geld heeft het de gemeente gekost aan de inzet van de verkeersregelaars die bij de Mall of the
Netherlands het verkeer regelen?

2. Bij deze eis ik de kopieén van betaling tbv de inzet van de verkeersregelaars, vanaf de opening van de Mall!
3. Hoeveel geld heeft de gemeente begroot voor het jaar 2022 voor de betaling van de verkeersregelaars bij de
Mall?

Hoogachtend,

(IS getekend)

Op 30 nov. 2021 om 18:34 heeft info@leidschendam-voorburg.nl het volgende geschreven:
Geachte

Op uw gestelde vragen wie de verkeersregelaars inzetten en wat de kosten hiervan bedragen
kunnen wij het volgende antwoorden.

Rondom de Mall of the Netherlands worden een aantal verkeersregelaars ingezet op basis van de te
verwachtte drukte.

Deze verkeersregelaars worden met name ingezet bij om het in- en uitgaand verkeer bij de
parkeergarages en — terreinen te begeleiden of bij verwachte verkeersdrukte op de openbare weg.

De verkeersregelaars worden zowel door Westfield Mall of the Netherlands, dan wel door de
gemeente ingehuurd. De verkeersregelaars hebben onderling contact en staan daarbij ook in nauwe
verbinding met het operationeel mobiliteitscentrum (OMC). Bij het OMC wordt door de gemeente
samengewerkt met Rijkswaterstaat (RWS), Unibail-Rodamco-Westfield (URW) en de Regiodesk om
de doorstroming van het verkeer te monitoren en bij te sturen waar nodig en mogelijk.



Voor wat betreft het uurtarief geven wij u mee dat uit jurisprudentie blijkt dat uurtarieven en
gegevens waaruit uurtarieven kunnen worden afgeleid, aangemerkt dienen te worden als
vertrouwelijke bedrijfs- en fabricagegegevens. Openbaarmaking van deze gegevens door de
gemeente zou concurrentievervalsing, dan wel onevenredige benadeling tot gevolg kunnen hebben.
Wij doen derhalve geen uitspraken over het uurtarief of daaraan gerelateerde zaken. Ik hoop op uw
begrip hiervoor

Heeft u nog vragen of opmerkingen?

Geef deze door via www.lv.nl/contact of neem contact op met via
telefoon 14 070. Wilt u bij uw reactie het KCS-nummer 778651 vermelden.

Wilt u op de hoogte blijven van de ontwikkelingen in de gemeente en rondom de Mall. U kunt zich
daarvoor aanmelden via www.lv.nl/nieuwsbrief. Of kijk voor meer informatie op www.lv.nl/mall,
hier kunt u ook informatie vinden over het luchtkwaliteitsonderzoek en de parkeerenquéte.

Met vriendelijke groet,
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